Strenuus miles Christi, profectus est ad Frisiam, deinde perrexit Do-

restadiûm et Ultraiectum, urbes tunc belli perturbatas casibus, unde 

ad monasterium reversus, cum Abbatis dignitatem excipere recusasset, 

Beatum Gregorium PP. II , Decessorem Nostrum fel. rec, adiit. Roma 

relicta., iterum Germaniam repetiit, Apostolica eiusdem Pontificis pote

state donatus, deinde ad Thuringios Francosque se contulit, et apud 

paganos Frisones evangelicae operae totum se devovens, multus fuit in 

loquendo sancte. Ab eodem Pontifice ad Urbem postea revocatus, Epi

scopus consecratus est et, relicto Winfrido nomine, Bonifatius est vo

catus. Eodem, unde redierat, profectus, dubios et instabiles Thuringio-

rum animos in Christi fide confirmavit, ad quam complectendam etiam 

ingentem multitudinem deduxit a falsorum numinum cultu. Tunc Gre

gorius PP. III , imm. mem. Decessor Noster, validissimum illum Christi 

militem pallio donavit eumque, Archiepiscopum creatum, in Germaniam 

misit. Vero animi Praesulis ardor contineri non potuit eius regionis fini

bus, Boiariam, qua Legatus Apostolicus, reformavit, quatuor Episco

patus erexit pluresque Synodos celebravit. Deinde, a Decessore Nostro 

Zacharia Moguntinus Archiepiscopus electus, in agro Fuldensi, quem 

Carolomannus et Pipinus dono ei dederant, monasterium a solo excita

vit. Demortuo Willibrordo Archiepiscopo, ad Ecclesiae Ultraiectensis 

gubernaculum admotus, pro ea Archidioecesi a Pipino Rege, cui insigne 

regium ipse imposuerat, multa privilegia obtinuit ac beneficia. Sed 

studio incensus ad sempiternam salutem vocandi Frisones, quibus, Bap

tismate donatis, spiritum sanctum tradere se accingebat, inclitus ille 

Antistes, dignus iam qui ad Dominum referret tropaea, a scelestis bar-

baris, iuxta Bornam fluvium, atrociter necatus est. Vitam igitur cum 

sanguine profudit pro Domino Iesu. Sancti Bonifatii corpus, Moguntiam 

translatum, in sepulcro conditum est Fuldensis monasterii, quod ipsemet 

aedificandum curaverat. Cum Sanctus Bonifatius maximo in honore 

habeatur in Hollandiae septentrionalis parte, ubi oppidum exstat vulgo 

dictum « Dokkum », in Frisiae provincia, intra fines dioecesis Gror 

ningensis, Venerabilis Frater Petrus Antonius Nierman, Episcopus eius

dem nuper erectae dioecesis, Nos rogavit ut Sanctus ille principalis 

apud Deum Patronus Groningensis dioeceseos a Nobis constitueretur. 

Quibus precibus libenter admissis, Nos, ex Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Sanctum Bonifatium, Episcopum et Märtyrern, totius dioe-
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cesis Groningensis, in Hollandia, praecipuum apud Deum Patronum 

constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis 

liturgicis, principalibus dioecesium Patronis rite competentibus. Con

trariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 

mensis Maii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA PAROE

CIALIS SANCTI MARCI EVANGELISTAE OPPIDI VULGO (( BORETTO )), IN GUA-

STALLENSI DIOECESI. 
PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Guastallensis dioeceseos intra fines, 

recens constitutae, illustris autem monumentorum antiquitate rebusque 

gestis, oppidum quoddam, « Boretto » vulgo nuncupatum, exstat, cuius 

maxima laus, inde a saeculo xni , vetusta est Paroecia. Quae, Sancto 

Marco Evangelistae cum sit dicata, antiquissimam ipsius oppidi originem 

e Venetis populis, Padum adversum flumen haud raro subeuntibus, repe

tere videtur, si fides haberi potest historiis. Certior autem incolarum eius

dem pagi apparet pietas, non minus quam erga suam Paroeciam studium, 

cuius Ecclesia decursu temporis pluries fuit eorum sumptibus refecta, 

vel in ampliorem redacta formam, vel etiam funditus excitata. Novis

sima vero Ecclesia paroecialis, anno millesimo octingentesimo septua

gesimo quarto incohata, solummodo die VII mensis Octobris anno mille

simo octingentesimo octogesimo tertio a Francisco e Comitibus Benassi, 

Guastallensi Episcopo, sollemni ritu fuit dedicata. Graeco ordine con

fecta, tum « composito », quem dicunt, tum « ionico », atque ampli-
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tudinè et pulchritudine insignis, marmoribus, quibus sex Altaria nec non 

Deiparae thronus, baptisterium, suggestus, lustralia labra ac pavimen-

tum renident, atque picturis udo inductis afïabreque confectis, memo

rata Ecclesia, cui amplus impositus est tholus, decoratur. Nec in cella 

desunt artificiosa subsellia, neque pretiosa supellex, in armariis pul

chri sacrarii posita. Thesaurus denique huius Ecclesiae sunt lipsana 

sacra, pretiosis inclusa thecis, Sanctae Crucis nempe, Sancti Marci 

Evangelistae, oppidi Patroni, aliorumque Sanctorum. Impensis autem 

quattuor presbyterorum curis vivida respondet fidelium pietas ; in exem

plum apud vicinias prolata et prae omnibus excellens, non minus quam, 

intra dioecesis fines, ipsa eorum paroecialis Ecclesia in lucem famamque 

est provecta. Quam ob rem Venerabilis Prater Iacobus Zaffrani, Episco

pus Guastallensis, impensa cleri populique vota excipiens, enixe a No

bis rogavit, ut Ecclesia paroecialis oppidi saepius memorati ad digni

tatem Basilicae Minoris per Nos eveheretur. Nos autem, tanto presby

terorum studio tantaeque fidelium religioni congruens tribuere volentes 

praemium, ita ut in bona voluntate ipsi perseverent, prolatis Nobis pre

cibus annuere libenti statuimus animo. Itaque e Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum Ecclesiam paroecialem, Deo in honorem Sancti 

Marci Evangelistae dicatam atque in oppido vulgo « Boretto », intra 

fines Guastallensis dioecesis positam, ad dignitatem Basilicae Minoris, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis Templis eodem nomine insi

gnibus rite competentibus, benigne evehimus. Contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Maii, anno MCMLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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I I I 

BEATA MARIA V. IN CAELUM ASSUMPTA, VULGO (( NOSSA SENHORA DE L A P A » 

APPELLATA, PRAECIPUA PATRONA DIOECESIS ARASSUAHYENSIS CONSTITUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sideribus recepta Deipara Maria, 

quam vulgari sermone « Nossa Senhora de Lapa » appellant, religiosis

sima esse perhibetur apud fideles dioecesis Arassuahyensis in Brasilia. 

Qui quidem Dei Genetricis cultus in eius gentis haeret animis, ex quo 

Lusitani, regni sui fines in immensa illa locorum spatia propagantes, chri

stiana sacra eo invexerunt. Ad fictile igitur signum Augustae Matris, 

in rupe quadam ad fluminis litus repertum et in templo urbis, cui nomen 

« Virgen de Lapa », propositum, Christifideles, quos diximus, globatim 

accedere consueverunt ut, Caeli Terraeque Regina deprecante, a Summo 

et Aeterno Rege munera cumulate accipiant. Quod maxime fieri contin

git die XV mensis Augusti, Eius Assumptioni sacro, et in novendiali 

supplicatione, quae ante hoc sollemne magna cum caerimonia fieri solet. 

Anno autem Mariano vertente, praeclara Imago ad omnes dioecesis pa

roecias periata est, summa cum animorum alacritate, ubere cum fruc

tuum copia, non modico cum rei Catholicae profectu. Quibus in piis coe

tibus christiana plebs Dominam « de Lapa » Patronam ac Tutricem 

suam, pietatis ardore incensa, renuntiavit. Fidelium igitur, ac praeser

tim sacri ordinis administrorum, vota Nobis significans, Venerabilis 

Frater Iosephus de Haas, Arassuahyensis Episcopus, Nos rogavit, ut 

Beatam Mariam Virginem, nomine illo insignem, suae dioecesis caelestem 

Patronam confirmaremus. Quibus precibus libenter admissis, Nos, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem in Cae

lum Assumptam, vulgari nomine « Nossa Senhora de Lapa » appellatam, 

totius Arassuahyensis dioecesis praecipuam apud Deum Patronam con

firmamus seu iterum constituimus ac declaramus, omnibus adiectis ho

noribus et privilegiis liturgicis, principalibus dioecesium Patronis rite 

competentibus. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 
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sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite indicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Iunii, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULA 

AD EXCMUM P. D. ALOISIUM CENTOZ, ARCHIEPISCOPUM TIT. EDESSENUM IN 

OSRHOËNE, NUNTIUM APOSTOLICUM IN CUBANA REPUBLICA, DENA LUSTRA 

SACERDOTII ET QUINA EPISCOPATUS CELEBRATURUM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Nun

tiatum est Nobis temet nuper quinquagesimum a suscepto sacerdotio 

annum feliciter explevisse simulque quinque ab inito episcopatu lustra 

proxime esse celebraturum. Quae quidem duplicis eventus faustitas 

praeclaram Nobis affert opportunitatem publice tibi benevolentiam 

Nostram confirmandi tuamque ac tuorum laetitiam Nostris votis adau-

gendi. Inde enim a sacerdotii primordiis ad hanc usque aetatem ipse 

in nobilem Ecclesiae famulatum et Apostolicae ipsius Sedis utilitatem 

tua studia curasque tribuisti. Postquam enim aetate fior ens in hisce aedi

bus Vaticanis ad officium pro negotiis Ecclesiae ordinariis per plures 

annos adscitus fuisti, Nobis Ipsis Apostolici Nuntii munus Berolini, in 

urbe Germaniae capite, gerentibus adiutricem operam contulisti. Quin

que autem ac viginti abhinc annos archiepiscopali auctus dignitate, Apo

stolicum Nuntium egisti antea in Bolivia atque in Venetiola, deinde brevi 

tempore propter saevientis belli vicissitudines in Lithuania, tum in Co

starica, denique in Cubana ista republica, ubi adhuc ver saris. Quapropter 

tibi, Venerabilis Frater, de sacro atque episcopali munere tam diu gesto 
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ex animo gratulamur, proximamque utriusque eventus celebrationem 

Nostris votis ominibusque prosequimur. Quo interea publica sollemnia 

utiliora christiano populo exsistant, tibi ultro facultatem largimur, ut, 

die constituta, Sacro pontificali ritu peracto, nomine Nostro Nostraque 

auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ec

clesiae praescripta lucrandam. Superni autem auxilii in auspicium atque 

praecipuae caritatis Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, 

Venerabilis Frater, tuisque laborum sociis peramanter in Domino im

pertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die II mensis Februarii, anno